
             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 12. prosinca 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o objavljivanju Javnog 
poziva za isticanje kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada Labina. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove Loretu Blašković. 

 

 

 
GRADONAČELNIK  

 
                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



 

              PRIJEDLOG 
                     
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ______________ 
 
 

Na temelju članka 9. stavka 1. i 2. i članka 10. stavak 2. Zakona o savjetima mladih 
(«Narodne novine», broj 41/14. i 83/23.), članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 12/23.) i članka 31. Statuta Grada Labina 
("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-
pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici _______________. 
godine, donosi  
 

ODLUKU  
o objavljivanju Javnog poziva za isticanje kandidatura  

za izbor članova Savjeta mladih Grada Labina 
 
 

Članak 1. 
 
 Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada Labina 
objavit će se na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Labina, u tekstu koji je sastavni 
dio ove Odluke. 
 Rok za podnošenje prijedloga kandidata za članove Savjeta mladih je 15 dana od dana 
objave Javnog poziva na mrežnim stranicama Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 

Stavlja se van snage Odluka o objavljivanju Javnog poziva za isticanje kandidatura za 
članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina, KLASA: KLASA: 024-03/23-03/53, 
URBROJ: 2163-4-01-23-1  od 26. srpnja 2023. Godine. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 
 

                   PREDSJEDNICA 
                                Gradskog vijeća 
  
                     Eni Modrušan 
          
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14. i 83/23.) 

• Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 12/23.) 

• Statut Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10. – lektoriran 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU JAVNIM POZIVOM 

 

Zakon o Savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14. i 83/23.) obvezao je jedinice 
lokalne samouprave na osnivanje Savjeta mladih kao savjetodavnog tijela Grada koje promiče 
i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju njihovog sudjelovanja i odlučivanja o 
upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, aktivno uključivanje mladih u 

javni život te informiranje i savjetovanje mladih grada. Pod mladima se razumijevaju osobe u 

dobi od navršenih 15 do navršenih 30 godina života koji imaju prebivalište ili boravište na 
području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj se isti osniva. 

Gradsko vijeće Grada Labina je, sukladno odredbama gore navedenog Zakona, dana 29. 
studenog 2023. godine donijelo Odluku o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 12/23.), koja je propisala postupak izbora članova Savjeta mladih 
objavom javnog poziva za isticanje kandidature. Dosadašnjem sazivu mandat ističe 21. 
prosinca 2023. godine, te je potrebno ponovno objavljivanje poziva. 

Ovim Javnim pozivom, predlaže se Gradskom vijeću utvrđivanje teksta Javnog poziva za 
isticanje kandidature za izbor članova Savjeta mladih Grada Labina, te obveza objave istog na 
mrežnim stranicama Grada Labina i na oglasnoj ploči Grada Labina. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE 

 
Sredstva za rad Savjeta mladih osigurana su u Proračunu Grada Labina za 2024. 

godinu, Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove,  Aktivnost 
A100008 Savjet mladih Grada Labina. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                                

                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
Prijedlog izradila: Loreta Blašković, v.r.    
Pročelnica UO za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove  

 

 
      
 

     
 


